

鏡

1. 工事名

工事名	朝日温海道路 蒲萄地区地すべり対策その3 工事
工事地名	新潟県村上市蒲萄地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	新潟国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484324120	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	270日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	日本海沿岸東北自動車道	2 2) 処 分 費 等	40,000,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 蒲萄地区地すべり対策その3 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面对策			式	1		198,634,063			
砂防土工			式	1		42,883,800			
残土処理工			式	1		42,883,800			
整地		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	2,000	131.9	263,800			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	2,000	1,310	2,620,000			
残土等処分		高含水率汚泥							単-3号
			m3	2,000	20,000	40,000,000			
抑止杭工			式	1		154,798,263			
場所打杭工			式	1		154,798,263			
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=9.0 m 継手1箇所 掘削長9.0m	本	1	858,300	858,300			単-4号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=12.5m 継手1箇所 掘削長12.5m	本	1	1,084,000	1,084,000			単-5号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=13.5m 継手1箇所 掘削長13.5m	本	1	1,109,000	1,109,000			単-6号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=15.5m 継手2箇所 掘削長15.5m	本	1	1,137,000	1,137,000			単-7号

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 蒲萄地区地すべり対策その3工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=16.5m 継手2箇所 掘削長16.5m	本	1	1,165,000	1,165,000			単-8号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=18.5m 継手2箇所 掘削長18.5m	本	1	1,365,000	1,365,000			単-9号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=19.0m 継手2箇所 掘削長19.0m	本	1	1,372,000	1,372,000			単-10号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=20.5m 継手2箇所 掘削長20.5m	本	1	1,416,000	1,416,000			単-11号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=21.0m 継手2箇所 掘削長21.0m	本	1	1,423,000	1,423,000			単-12号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=22.0m 継手3箇所 掘削長22.0m	本	1	1,446,000	1,446,000			単-13号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=23.0m 継手3箇所 掘削長23.0m	本	1	1,485,000	1,485,000			単-14号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=23.5m 継手3箇所 掘削長23.5m	本	1	1,475,000	1,475,000			単-15号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=24.0m 継手3箇所 掘削長24.0m	本	1	1,491,000	1,491,000			単-16号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=25.0m 継手3箇所 掘削長25.0m	本	2	1,524,000	3,048,000			単-17号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=26.0m 継手3箇所 掘削長26.0m	本	1	1,556,000	1,556,000			単-18号
場所打杭		φ 500mm t=30mm L=26.5m 継手3箇所 掘削長26.5m	本	1	1,569,000	1,569,000			単-19号

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 蒲萄地区地すべり対策その3工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=27.0m 継手3箇所 掘削長27.0m	本	1	1,582,000	1,582,000			単-20号	
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=27.5m 継手3箇所 掘削長27.5m	本	1	1,726,000	1,726,000			単-21号	
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=28.0m 継手3箇所 掘削長28.0m	本	1	1,724,000	1,724,000			単-22号	
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=28.5m 継手4箇所 掘削長28.5m	本	1	1,746,000	1,746,000			単-23号	
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=29.0m 継手4箇所 掘削長29.0m	本	1	1,763,000	1,763,000			単-24号	
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=29.5m 継手4箇所 掘削長29.5m	本	2	1,782,000	3,564,000			単-25号	
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=30.0m 継手4箇所 掘削長30.0m	本	2	1,796,000	3,592,000			単-26号	
場所打杭	φ 500mm t=30mm L=30.5m 継手4箇所 掘削長30.5m	本	14	1,800,000	25,200,000			単-27号	
場所打杭	φ 508mm t=24mm L=19.0m 継手2箇所 掘削長19.0m	本	1	3,604,000	3,604,000			単-28号	
場所打杭	φ 508mm t=24mm L=19.5m 継手2箇所 掘削長19.5m	本	2	3,661,000	7,322,000			単-29号	
場所打杭	φ 508mm t=24mm L=20.0m 継手2箇所 掘削長20.0m	本	2	3,710,000	7,420,000			単-30号	
場所打杭	φ 508mm t=24mm L=20.5m 継手2箇所 掘削長20.5m	本	1	3,765,000	3,765,000			単-31号	

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 蒲萄地区地すべり対策その3 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
場所打杭		φ 508mm t=24mm L=21.0m 継手2箇所 掘削長21.0m	本	2	3,820,000	7,640,000			単-32号
場所打杭		φ 508mm t=24mm L=21.5m 継手3箇所 掘削長21.5m	本	2	4,186,000	8,372,000			単-33号
場所打杭		φ 508mm t=24mm L=22.0m 継手3箇所 掘削長22.0m	本	1	4,237,000	4,237,000			単-34号
場所打杭		φ 508mm t=24mm L=22.5m 継手3箇所 掘削長22.5m	本	1	4,305,000	4,305,000			単-35号
やぐら			回	1	207,300	207,300			単-36号
敷鉄板		22×1,524×6,096 設置	m2	186	1,979	368,094			単-37号
敷鉄板		22×1,524×6,096 設置・撤去	m2	74	1,344	99,456			単-38号
作業構台足場 A1工区		設置	空m3	1,880	16,930	31,828,400			単-39号
作業構台足場 B1工区		設置・撤去	空m3	700	14,090	9,863,000			単-40号
現場取卸し			t	71	826.7	58,695			単-41号
支給品運搬			式	1		1,812,018			内-1号
仮設工			式	1		952,000			

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 蒲萄地区地すべり対策その3 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		952, 000			
交通誘導警備員			人日	50	19, 040	952, 000			単-42号
直接工事費			式	1		198, 634, 063			
共通仮設費			式	1		22, 925, 732			
共通仮設費			式	1		2, 834, 732			
運搬費			式	1		308, 732			
仮設材運搬費			t	44. 9	6, 876	308, 732			単-43号
現場環境改善費（率計上）			式	1		2, 526, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		20, 091, 000			
純工事費			式	1		221, 559, 795			
現場管理費			式	1		76, 637, 000			
工事原価			式	1		298, 196, 795			

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 蒲萄地区地すべり対策その3 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		40,363,205				
工事価格		式	1		338,560,000				
消費税相当額		式	1		33,856,000				
工事費計		式	1		372,416,000				

一式当たり内訳書

支給品運搬
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	357.4	3,570	1,275,918			WB010020 単一 117号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	357.4	1,500	536,100			WB010030 単一 118号
合 計					1,812,018			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	131.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131.9	131.9	CB210610		
計						131.9			
単価						131.9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m 3	1	1, 310	1, 310	CB210110	
計						1, 310		
単価						1, 310	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	残土等処分	高含水率汚泥	単位	m3	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分 (有)コウケン工業			m 3	1	20,000	20,000	CB210560	
計						20,000		
単価						20,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=9.0m 9.0m	継手1箇所 掘削長	単位	本	数量	1	単価	858,300
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【A1-No. 1】								
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8.3m/本 0.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 9m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	818,400	818,400	単一 44号	WB230610
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	0.7	48,960	34,272	単一 45号	WYB00018
	機械式継手接合工	SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	1	5,583	5,583	単一 46号	WYB00026
	鋼管杭（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		t	3.132	364,000	0	支給品	
	機械式継手（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		個	1	275,000	0	支給品	
	計						858,255		
	単価						858,300	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=12.5m 長12.5m	継手1箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,084,000
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【A1-No.2】								
	場所打杭工（大口徑ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8.5m/本 4m/本 0m/本 0m/本 0m/本 12.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,025,000	1,025,000	単一 47号	WB230610
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	1.09	48,960	53,366.4	単一 48号	WYB00044
	機械式継手接合工	SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	1	5,583	5,583	単一 46号	WYB00047
	鋼管杭（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		t	4.349	364,000	0	支給品	
	機械式継手（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		個	1	275,000	0	支給品	
	計						1,083,949.4		
	単価						1,084,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=13.5m 長13.5m	継手1箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,109,000
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【A1-No.3】								
	場所打杭工（大口徑ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8.7m/本 4.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 13.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,050,000	1,050,000	単一 49号	WB230610
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	1.09	48,960	53,366.4	単一 48号	WYB00046
	機械式継手接合工	SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	1	5,583	5,583	単一 46号	WYB00049
	鋼管杭（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		t	4.696	364,000	0	支給品	
	機械式継手（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		個	1	275,000	0	支給品	
	計						1,108,949.4		
	単価						1,109,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=15.5m 長15.5m	継手2箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,137,000
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【A1-No.4】								
	場所打杭工（大口徑ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8.3m/本 7.2m/本 0m/本 0m/本 0m/本 15.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,072,000	1,072,000	単一	50号
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	1.09	48,960	53,366.4	単一	48号
	機械式継手接合工	SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	2	5,583	11,166	単一	51号
	鋼管杭（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		t	5.394	364,000	0	支給品	
	機械式継手（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		個	2	275,000	0	支給品	
	計						1,136,532.4		
	単価						1,137,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=16.5m 長16.5m	継手2箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,165,000
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【A1-No.5】								
	場所打杭工（大口徑ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.4m/本 8.1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 16.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,100,000	1,100,000	単一	52号
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	1.09	48,960	53,366.4	単一	48号
	機械式継手接合工	SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	2	5,583	11,166	単一	51号
	鋼管杭（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		t	5.742	364,000	0	支給品	
	機械式継手（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		個	2	275,000	0	支給品	
	計						1,164,532.4		
	単価						1,165,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=18.5m 長18.5m	継手2箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,365,000
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【A1-No.6】								
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8.4m/本 10.1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 18.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,280,000	1,280,000	単一	53号
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	1.5	48,960	73,440	単一	54号
	機械式継手接合工	SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	2	5,583	11,166	単一	51号
	鋼管杭（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		t	6.437	364,000	0	支給品	
	機械式継手（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		個	2	275,000	0	支給品	
	計						1,364,606		
	単価						1,365,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=19.0m 長19.0m	継手2箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,372,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
【A1-No.7】									
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8.4m/本 10.6m/本 0m/本 0m/本 0m/本 19m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,287,000	1,287,000	単一	55号
別途補助機械		クローラークレーン 4.9t吊		日	1.5	48,960	73,440	単一	54号
機械式継手接合工		SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	2	5,583	11,166	単一	51号
鋼管杭（支給品）		SM570 φ 500mm t=30mm		t	6.611	364,000	0	支給品	
機械式継手（支給品）		SM570 φ 500mm t=30mm		個	2	275,000	0	支給品	
計							1,371,606		
単価							1,372,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=20.5m 長20.5m	継手2箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,416,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
【A1-No.8】									
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8.6m/本 11.9m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,331,000	1,331,000	単一 56号	WB230610
別途補助機械		クローラークレーン 4.9t吊		日	1.5	48,960	73,440	単一 54号	WYB00069
機械式継手接合工		SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	2	5,583	11,166	単一 51号	WYB00070
鋼管杭（支給品）		SM570 φ 500mm t=30mm		t	7.132	364,000	0	支給品	
機械式継手（支給品）		SM570 φ 500mm t=30mm		個	2	275,000	0	支給品	
計							1,415,606		
単価							1,416,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=21.0m 長21.0m	継手2箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,423,000
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【A1-No.9】								
	場所打杭工（大口徑ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8.5m/本 12.5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 21m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,338,000	1,338,000	単一	57号
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	1.5	48,960	73,440	単一	54号
	機械式継手接合工	SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	2	5,583	11,166	単一	51号
	鋼管杭（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		t	7.306	364,000	0	支給品	
	機械式継手（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		個	2	275,000	0	支給品	
	計						1,422,606		
	単価						1,423,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=22.0m 長22.0m	継手3箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,446,000
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【A1-No.10】								
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8.3m/本 13.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 22m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,355,000	1,355,000	単一	58号
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	1.5	48,960	73,440	単一	54号
	機械式継手接合工	SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	3	5,583	16,749	単一	59号
	鋼管杭（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		t	7.656	364,000	0	支給品	
	機械式継手（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		個	3	275,000	0	支給品	
	計						1,445,189		
	単価						1,446,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=23.0m 長23.0m	継手3箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,485,000
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【A1-No. 11】								
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8.6m/本 14.4m/本 0m/本 0m/本 0m/本 23m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,394,000	1,394,000	単一 60号	WB230610
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	1.5	48,960	73,440	単一 54号	WYB00082
	機械式継手接合工	SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	3	5,583	16,749	単一 59号	WYB00083
	鋼管杭（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		t	8.004	364,000	0	支給品	
	機械式継手（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		個	3	275,000	0	支給品	
	計						1,484,189		
	単価						1,485,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=23.5m 長23.5m	継手3箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,475,000
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【A1-No.12】								
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8.2m/本 15.3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 23.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,384,000	1,384,000	単一	61号
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	1.5	48,960	73,440	単一	54号
	機械式継手接合工	SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	3	5,583	16,749	単一	59号
	鋼管杭（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		t	8.178	364,000	0	支給品	
	機械式継手（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		個	3	275,000	0	支給品	
	計						1,474,189		
	単価						1,475,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=24.0m 長24.0m	継手3箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,491,000
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【A1-No.13】								
	場所打杭工（大口徑ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8.3m/本 15.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 24m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,400,000	1,400,000	単一 62号	WB230610
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	1.5	48,960	73,440	単一 54号	WYB00088
	機械式継手接合工	SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	3	5,583	16,749	単一 59号	WYB00089
	鋼管杭（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		t	8.351	364,000	0	支給品	
	機械式継手（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		個	3	275,000	0	支給品	
	計						1,490,189		
	単価						1,491,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=25.0m 長25.0m	継手3箇所 掘削	単位	本	数量	2	単価	1,524,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
【A1-No. 14, 15】									
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8.7m/本 16.3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 25m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,443,000	1,443,000	単一	63号
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8.2m/本 16.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 25m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,423,000	1,423,000	単一	64号
別途補助機械		クローラークレーン 4.9t吊		日	3	48,960	146,880	単一	65号
機械式継手接合工		SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	6	5,583	33,498	単一	66号
鋼管杭（支給品）		SM570 φ 500mm t=30mm		t	17.398	364,000	0	支給品	
機械式継手（支給品）		SM570 φ 500mm t=30mm		個	6	275,000	0	支給品	
計							3,046,378		
単価							1,524,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=26.0m 長26.0m	継手3箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,556,000
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【A1-No.16】								
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8.7m/本 17.3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 26m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,465,000	1,465,000	単一 67号	WB230610
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	1.5	48,960	73,440	単一 54号	WYB00093
	機械式継手接合工	SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	3	5,583	16,749	単一 59号	WYB00094
	鋼管杭（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		t	9.047	364,000	0	支給品	
	機械式継手（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		個	3	275,000	0	支給品	
	計						1,555,189		
	単価						1,556,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=26.5m 長26.5m	継手3箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,569,000
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【A1-No. 17】								
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8.7m/本 17.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 26.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,478,000	1,478,000	単一	68号
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	1.5	48,960	73,440	単一	54号
	機械式継手接合工	SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	3	5,583	16,749	単一	59号
	鋼管杭（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		t	9.221	364,000	0	支給品	
	機械式継手（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		個	3	275,000	0	支給品	
	計						1,568,189		
	単価						1,569,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=27.0m 長27.0m	継手3箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,582,000
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【A1-No.18】								
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8.6m/本 18.4m/本 0m/本 0m/本 0m/本 27m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,491,000	1,491,000	単一	69号
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	1.5	48,960	73,440	単一	54号
	機械式継手接合工	SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	3	5,583	16,749	単一	59号
	鋼管杭（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		t	9.395	364,000	0	支給品	
	機械式継手（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		個	3	275,000	0	支給品	
	計						1,581,189		
	単価						1,582,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=27.5m 長27.5m	継手3箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,726,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
【A1-No. 19】									
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8.5m/本 19m/本 0m/本 0m/本 0m/本 27.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,617,000	1,617,000	単一 70号	WB230610
別途補助機械		クローラークレーン 4.9t吊		日	1.88	48,960	92,044.8	単一 71号	WYB00102
機械式継手接合工		SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	3	5,583	16,749	単一 59号	WYB00103
鋼管杭（支給品）		SM570 φ 500mm t=30mm		t	9.569	364,000	0	支給品	
機械式継手（支給品）		SM570 φ 500mm t=30mm		個	3	275,000	0	支給品	
計							1,725,793.8		
単価							1,726,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=28.0m 長28.0m	継手3箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,724,000
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【A1-No. 20】								
	場所打杭工（大口徑ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8.2m/本 19.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 28m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,615,000	1,615,000	単一	72号
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	1.88	48,960	92,044.8	単一	71号
	機械式継手接合工	SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	3	5,583	16,749	単一	59号
	鋼管杭（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		t	9.742	364,000	0	支給品	
	機械式継手（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		個	3	275,000	0	支給品	
	計						1,723,793.8		
	単価						1,724,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=28.5m 長28.5m	継手4箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,746,000
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【A1-No. 21】								
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 500mm 8.3m/本 20.2m/本 0m/本 0m/本 0m/本 28.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,631,000	1,631,000	単一	73号
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	1.88	48,960	92,044.8	単一	71号
	機械式継手接合工	SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	4	5,583	22,332	単一	74号
	鋼管杭（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		t	9.918	364,000	0	支給品	
	機械式継手（支給品）	SM570 φ 500mm t=30mm		個	4	275,000	0	支給品	
	計						1,745,376.8		
	単価						1,746,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=29.0m 長29.0m	継手4箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	1,763,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
【A1-No. 22】									
場所打杭工（大口徑ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8.4m/本 20.6m/本 0m/本 0m/本 0m/本 29m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,648,000	1,648,000	単一	75号
別途補助機械		クローラークレーン 4.9t吊		日	1.88	48,960	92,044.8	単一	71号
機械式継手接合工		SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	4	5,583	22,332	単一	74号
鋼管杭（支給品）		SM570 φ 500mm t=30mm		t	10.092	364,000	0	支給品	
機械式継手（支給品）		SM570 φ 500mm t=30mm		個	4	275,000	0	支給品	
計							1,762,376.8		
単価							1,763,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=29.5m 継手4箇所 掘削 長29.5m	単位	本	数量	2	単価	1,782,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【A1-No. 23, 24】								
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管）500mm 8.7m/本 20.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 29.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	1,670,000	1,670,000	単一	76号
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管）500mm 8.4m/本 21.1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 29.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	1,664,000	1,664,000	単一	77号
別途補助機械		クローラークレーン 4.9t吊	日	3.76	48,960	184,089.6	単一	78号
機械式継手接合工		SM570 φ 500mm t=30mm	箇所	8	5,583	44,664	単一	79号
鋼管杭（支給品）		SM570 φ 500mm t=30mm	t	20.532	364,000	0	支給品	
機械式継手（支給品）		SM570 φ 500mm t=30mm	個	8	275,000	0	支給品	
計						3,562,753.6		
単価						1,782,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=30.0m 長30.0m	継手4箇所 掘削	単位	本	数量	2	単価	1,796,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
【A1-No. 25, 26】									
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8.6m/本 21.4m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,683,000	1,683,000	単一	80号
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管） 500mm 8.5m/本 21.5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,680,000	1,680,000	単一	81号
別途補助機械		クローラークレーン 4.9t吊		日	3.76	48,960	184,089.6	単一	78号
機械式継手接合工		SM570 φ 500mm t=30mm		箇所	8	5,583	44,664	単一	79号
鋼管杭（支給品）		SM570 φ 500mm t=30mm		t	20.88	364,000	0	支給品	
機械式継手（支給品）		SM570 φ 500mm t=30mm		個	8	275,000	0	支給品	
計							3,591,753.6		
単価							1,796,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	場所打杭	φ500mm t=30mm L=30.5m 継手4箇所 掘削 長30.5m	単位	本	数量	14	単価 1,800,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【A1-No. 27-40】							
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭(鋼管) 500mm 8.7m/本 21.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	1,699,000	1,699,000	WB230610 単一 82号
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭(鋼管) 500mm 8.6m/本 21.9m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	1,696,000	1,696,000	WB230610 単一 83号
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭(鋼管) 500mm 8.5m/本 22m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	2	1,688,000	3,376,000	WB230610 単一 84号
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭(鋼管) 500mm 8.4m/本 22.1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	5	1,684,000	8,420,000	WB230610 単一 85号
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭(鋼管) 500mm 8.3m/本 22.2m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	4	1,681,000	6,724,000	WB230610 単一 86号
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭(鋼管) 500mm 8.2m/本 22.3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	1,678,000	1,678,000	WB230610 単一 87号
別途補助機械		クローラークレーン 4.9t吊	日	26.32	48,960	1,288,627.2	WYB00124 単一 88号
機械式継手接合工		SM570 φ500mm t=30mm	箇所	56	5,583	312,648	WYB00125 単一 89号
鋼管杭(支給品)		SM570 φ500mm t=30mm	t	148.592	364,000	0	支給品
機械式継手(支給品)		SM570 φ500mm t=30mm	個	56	275,000	0	支給品

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	場所打杭	φ 500mm t=30mm L=30.5m 長30.5m	継手4箇所 掘削	単位	本	数量	14	単価	1,800,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
計							25,194,275.2		
単価							1,800,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	場所打杭	φ 508mm t=24mm L=19.0m 継手2箇所 掘削 長19.0m	単位	本	数量	1	単価	3,604,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【B1-No.9】							
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 508mm 8.1m/本 10.9m/本 0m/本 0m/本 0m/本 19m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	1,274,000	1,274,000	単一 90号	WB230610
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊	日	1.5	48,960	73,440	単一 54号	WYB00052
	機械式継手接合工	SM570 φ 508mm t=24mm	箇所	2	5,583	11,166	単一 91号	WYB00054
	鋼管杭（各種エクストラ含む）	SM570 φ 508mm t=24mm 6m≦L≦12m	t	4.008	300,000	1,202,400		
	鋼管杭（各種エクストラ含む）	SM570 φ 508mm t=24mm 3m≦L<6m	t	1.43	304,000	434,720		
	機械式継手	SM570 φ 508mm t=24mm	個	2	300,000	600,000		
	吊孔加工費	φ 40mm t=24mm	箇所	2	2,200	4,400		
	注入孔加工費	φ 60mm t=24mm ガス孔	箇所	1	3,000	3,000		
	計					3,603,126		
	単価					3,604,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	場所打杭	φ 508mm t=24mm L=19.5m 継手2箇所 掘削 長19.5m	単位	本	数量	2	単価	3,661,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【B1-No. 10, 11】							
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 508mm 8.3m/本 11.2m/本 0m/本 0m/本 0m/本 19.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	1,294,000	1,294,000	単一 92号	WB230610
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 508mm 8m/本 11.5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 19.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	1,288,000	1,288,000	単一 93号	WB230610
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊	日	3	48,960	146,880	単一 65号	WYB00055
	機械式継手接合工	SM570 φ 508mm t=24mm	箇所	4	5,583	22,332	単一 94号	WYB00059
	鋼管杭（各種エキストラ含む）	SM570 φ 508mm t=24mm 6m≦L≦12m	t	9.587	300,000	2,876,100		
	鋼管杭（各種エキストラ含む）	SM570 φ 508mm t=24mm 3m≦L<6m	t	1.575	304,000	478,800		
	機械式継手	SM570 φ 508mm t=24mm	個	4	300,000	1,200,000		
	吊孔加工費	φ 40mm t=24mm	箇所	4	2,200	8,800		
	注入孔加工費	φ 60mm t=24mm ガス孔	箇所	2	3,000	6,000		
	計					7,320,912		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	場所打杭	φ 508mm t=24mm L=19.5m 長19.5m	継手2箇所 掘削	単位	本	数量	2	単価	3,661,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
単価							3,661,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	場所打杭	φ 508mm t=24mm L=20.0m 継手2箇所 掘削 長20.0m	単位	本	数量	2	単価	3,710,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【B1-No. 12, 13】							
	場所打杭工（大口徑ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）508mm 8.2m/本 11.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	1,308,000	1,308,000	単一 95号	WB230610
	場所打杭工（大口徑ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）508mm 7.9m/本 12.1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	1,292,000	1,292,000	単一 96号	WB230610
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊	日	3	48,960	146,880	単一 65号	WYB00025
	機械式継手接合工	SM570 φ 508mm t=24mm	箇所	4	5,583	22,332	単一 94号	WYB00034
	鋼管杭（各種エクストラ含む）	SM570 φ 508mm t=24mm 6m≦L≦12m	t	11.448	300,000	3,434,400		
	機械式継手	SM570 φ 508mm t=24mm	個	4	300,000	1,200,000		
	吊孔加工費	φ 40mm t=24mm	箇所	4	2,200	8,800		
	注入孔加工費	φ 60mm t=24mm ガス孔	箇所	2	3,000	6,000		
	計					7,418,412		
	単価					3,710,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	場所打杭	φ 508mm t=24mm L=20.5m 継手2箇所 掘削 長20.5m	単位	本	数量	1	単価	3,765,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【B1-No. 14】							
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 508mm 8.1m/本 12.4m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	1,312,000	1,312,000	単一 97号	WB230610
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊	日	1.5	48,960	73,440	単一 54号	WYB00024
	機械式継手接合工	SM570 φ 508mm t=24mm	箇所	2	5,583	11,166	単一 91号	WYB00033
	鋼管杭（各種エクストラ含む）	SM570 φ 508mm t=24mm 6m≦L≦12m	t	5.867	300,000	1,760,100		
	機械式継手	SM570 φ 508mm t=24mm	個	2	300,000	600,000		
	吊孔加工費	φ 40mm t=24mm	箇所	2	2,200	4,400		
	注入孔加工費	φ 60mm t=24mm ガス孔	箇所	1	3,000	3,000		
	計					3,764,106		
	単価					3,765,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	場所打杭	φ 508mm t=24mm L=21.0m 継手2箇所 掘削長21.0m	単位	本	数量	2	単価	3,820,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【B1-No. 15, 16】							
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭(鋼管) 508mm 8.3m/本 12.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 21m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	1,331,000	1,331,000	単一 98号	WB230610
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭(鋼管) 508mm 8m/本 13m/本 0m/本 0m/本 0m/本 21m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	1,318,000	1,318,000	単一 99号	WB230610
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊	日	3	48,960	146,880	単一 65号	WYB00030
	機械式継手接合工	SM570 φ 508mm t=24mm	箇所	4	5,583	22,332	単一 94号	WYB00037
	鋼管杭(各種キストラ含む)	SM570 φ 508mm t=24mm 6m≦L≦12m	t	12.02	300,000	3,606,000		
	機械式継手	SM570 φ 508mm t=24mm	個	4	300,000	1,200,000		
	吊孔加工費	φ 40mm t=24mm	箇所	4	2,200	8,800		
	注入孔加工費	φ 60mm t=24mm ガス孔	箇所	2	3,000	6,000		
	計					7,639,012		
	単価					3,820,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	場所打杭	φ 508mm t=24mm L=21.5m 継手3箇所 掘削 長21.5m	単位	本	数量	2	単価	4,186,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【B1-No. 17, 18】								
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管）508mm 8.2m/本 13.3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 21.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	1,338,000	1,338,000	WB230610 単一 100号	
場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）		モルタル杭（鋼管）508mm 7.9m/本 13.6m/本 0m/本 0m/本 0m/本 21.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	1,325,000	1,325,000	WB230610 単一 101号	
別途補助機械		クローラークレーン 4.9t吊	日	3	48,960	146,880	WYB00036 単一 65号	
機械式継手接合工		SM570 φ 508mm t=24mm	箇所	6	5,583	33,498	WYB00040 単一 102号	
鋼管杭（各種エクストラ含む）		SM570 φ 508mm t=24mm 6m≦L≦12m	t	7.297	300,000	2,189,100		
鋼管杭（各種エクストラ含む）		SM570 φ 508mm t=24mm 3m≦L<6m	t	5.013	304,000	1,523,952		
機械式継手		SM570 φ 508mm t=24mm	個	6	300,000	1,800,000		
吊孔加工費		φ 40mm t=24mm	箇所	4	2,200	8,800		
注入孔加工費		φ 60mm t=24mm ガス孔	箇所	2	3,000	6,000		
計						8,371,230		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	場所打杭	φ 508mm t=24mm L=21.5m 長21.5m	継手3箇所 掘削	単位	本	数量	2	単価	4,186,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
単価							4,186,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	場所打杭	φ 508mm t=24mm L=22.0m 継手3箇所 掘削長22.0m	単位	本	数量	1	単価	4,237,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【B1-No. 19】							
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 508mm 8.1m/本 13.9m/本 0m/本 0m/本 0m/本 22m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	本	1	1,345,000	1,345,000	単一 103号	WB230610
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊	日	1.5	48,960	73,440	単一 54号	WYB00027
	機械式継手接合工	SM570 φ 508mm t=24mm	箇所	3	5,583	16,749	単一 104号	WYB00041
	鋼管杭（各種エクストラ含む）	SM570 φ 508mm t=24mm 6m≦L≦12m	t	5.152	300,000	1,545,600		
	鋼管杭（各種エクストラ含む）	SM570 φ 508mm t=24mm 3m≦L<6m	t	1.146	304,000	348,384		
	機械式継手	SM570 φ 508mm t=24mm	個	3	300,000	900,000		
	吊孔加工費	φ 40mm t=24mm	箇所	2	2,200	4,400		
	注入孔加工費	φ 60mm t=24mm ガス孔	箇所	1	3,000	3,000		
	計					4,236,573		
	単価					4,237,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	場所打杭	φ 508mm t=24mm L=22.5m 長22.5m	継手3箇所 掘削	単位	本	数量	1	単価	4,305,000
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【B1-No. 20】								
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管） 508mm 8.3m/本 14.2m/本 0m/本 0m/本 0m/本 22.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉		本	1	1,364,000	1,364,000	単一 105号	WB230610
	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊		日	1.5	48,960	73,440	単一 54号	WYB00042
	機械式継手接合工	SM570 φ 508mm t=24mm		箇所	3	5,583	16,749	単一 104号	WYB00045
	鋼管杭（各種エクストラ含む）	SM570 φ 508mm t=24mm 6m≦L≦12m		t	3.72	300,000	1,116,000		
	鋼管杭（各種エクストラ含む）	SM570 φ 508mm t=24mm 3m≦L<6m		t	2.721	304,000	827,184		
	機械式継手	SM570 φ 508mm t=24mm		個	3	300,000	900,000		
	吊孔加工費	φ 40mm t=24mm		箇所	2	2,200	4,400		
	注入孔加工費	φ 60mm t=24mm ガス孔		箇所	1	3,000	3,000		
	計						4,304,773		
	単価						4,305,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－36号	やぐら		単位	回	数量	1	単価 207,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
やぐら設置・撤去		ラフテレシクレーン使用 標準	回	1	207,300	207,300	WB230630 単－ 106号
計						207,300	
単価						207,300	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－37号	敷鉄板	22×1,524×6,096 設置	単位	m2	数量	186	単価 1,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置	m 2	186	214	39,804	WB253610 単－ 107号
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096 (mm) 無 213日 有 213日 無	枚	20	16,410	328,200	WB253630 単－ 108号
計						368,004	
単価						1,979	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－38号	敷鉄板	22×1,524×6,096 設置・撤去	単位	m2	数量	74	単価	1,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	74	415.4	30,739.6	WB253610 単－ 109号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 87日 無 有	枚	8	8,582	68,656	WB253630 単－ 110号	
計						99,395.6		
単価						1,344	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	作業構台足場 A1工区	設置	単位	空m3	数量	1	単価	16,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台足場設置工		法面作業構台マルチアングル工法 A1工区	空m3	1	2,435	2,435	WYB00023 単－ 111号	
作業構台足場基本料		A1工区	空m3	1	1,290	1,290	WYB00029 単－ 112号	
作業構台足場賃料		賃料期間:240日 A1工区	空m3/日	1	13,200	13,200	WYB00012 単－ 113号	
計						16,925		
単価						16,930	円/空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	作業構台足場 B1工区	設置・撤去	単位	空m3	数量	1	単価	14,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台足場設置撤去工		法面作業構台マルチアングル工法 B1工区	空m3	1	6,061	6,061	WYB00032 単一 114号	
作業構台足場基本料		B1工区	空m3	1	1,170	1,170	WYB00038 単一 115号	
作業構台足場賃料		賃料期間:137日 B1工区	空m3/日	1	6,850	6,850	WYB00035 単一 116号	
計						14,081		
単価						14,090	円/空m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	現場取卸し		単位	t	数量	1	単価	826. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場取卸（鋼管杭）		ラフテレーンクレーン 油圧伸縮ジブ型 16t吊 標準	t	1	826. 7	826. 7	CB225230		
計						826. 7			
単価						826. 7	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	19, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19, 040	19, 040	WB010211 単－ 119号	
計						19, 040		
単価						19, 040	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	仮設材運搬費		単位	t	数量	44.9	単価	6,876
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 24.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	32.1	3,850	123,585	WB010020	単一 120号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 24.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	12.8	3,850	49,280	WB010020	単一 120号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	44.9	1,500	67,350	WB010030	単一 118号	
	【復路】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 24.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	12.8	3,850	49,280	WB010020	単一 120号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	12.8	1,500	19,200	WB010030	単一 118号	
計						308,695		
単価						6,876	円／t	